
Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel: Český rybářský svaz, z.s.

Nad Olšinami 282/31

100 00 Praha 10

00443191

Název VZ: RYBÁŘSKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM

Zadavatel poskytuje následující informace:

1. (a) Informace 1: V příloze tohoto vysvětlení jsou obsaženy odpovědi na dotazy

obdržené 22.2.2021.

Praha dne 26. února 2021

Mgr. Michal Trkal, advokát

1



Odpovědi na dotazy uchazeče ze dne 22.2. 2021

Dodavatel žádá o zodpovězení následujících dotazů:
Smlouva požaduje plnění předmětu díla dle plánu, který je součástí Smlouvy v příloze č. 3, následně 
Článek 6.8. Smlouvy:
Cenu díla výše uvedenou za dílo, popsané v čl. 2.1 této smlouvy tvořící předmět této smlouvy tak, 
jak je popsán po jednotlivých dodávkách, zaplatí Objednatel Zhotoviteli dle podmínek jeho předání a 
převzetí uvedených v této smlouvě. Jednotlivé dodávky odpovídají hlavním milníkům dodávky tak, 
jak jsou definovány v příloze č. 3 „Závazný harmonogram plnění“ této smlouvy. Jedná se o milníky:
• Detailní analýza a návrh řešení IS RIS (Detailní analýza)

• Dodávka funkčního jádra obsahujícího aplikační logiku IS RIS (Aplikační logika)

• Dodávka SW platformy (SW platforma)

• Migrace a čištění dat z okolních systémů (Migrace dat)

• Instalace IS RIS do technologického prostředí (Instalace)

• Pilotní provoz IS RIS

• Dokumentace díla

• Školení (administrátorů a uživatelů)

• Kompletní akceptace IS RIS

Po převzetí a akceptaci dílčí dodávky ze strany Objednatele je Zhotovitel oprávněn vystavit 
příslušnou dílčí fakturu.

Zároveň v dodatečných dotazech Zadavatel požaduje respektování předpokládaného plnění v čase 
dle specifikovaných termínů následovně:

Milník Termín

VZ na dodavatele RIS prosinec 2020 – březen 2022

Detailní analýza

Zpracování Detailní analýzy a návrhu 
řešení RIS do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

Schválení Detailní analýzy a návrhu 
řešení RIS do 1 měsíce od předání Detailní analýzy

Vývoj a implementace RIS

Akceptace řešení etapa 1 Do 9 měsíců od akceptace Detailní analýzy

Akceptace řešení etapa 2 Do 8 měsíců od akceptace Detailní analýzy

Přechod uživatelů na RIS Do 9 měsíců od akceptace Detailní analýzy

Zahájení pilotního provozu RIS Ihned po akceptaci řešení etapy1

Ukončení pilotního provozu RIS Do 17 měsíců od akceptace Detailní analýzy 
RIS

Kompletní akceptace RIS Nejpozději 30.4. 2023

Dále Zadavatel definuje platební milníky v rámci Položkového rozpočtu v oblasti “dodávka řešení”: 
Detailní analýza včetně návrhu řešení RIS 
Vývoj a dodávka RIS - etapa 1 
Vývoj a dodávka RIS - etapa 2 
Datové rozhraní na informační a komunikační systémy zadavatele, migrace dat 
Implementace, testování 
Licence 
Dokumentace RIS 
Školení administrátorů / metodiků informačního systému 
Školení uživatelů 
Kompletní akceptace 



Detailní analýza včetně návrhu řešení RIS 
Vývoj a dodávka RIS - etapa 1 
Vývoj a dodávka RIS - etapa 2 
Datové rozhraní na informační a komunikační systémy zadavatele, migrace dat 
Implementace, testování 
Licence 
Dokumentace RIS 
Školení administrátorů / metodiků informačního systému 
Školení uživatelů 
Kompletní akceptace 

Dotazy:
1) Struktura smluvních milníků (dle článku smlouvy 6.8.) neodpovídá struktuře platebních milníků 
(položek rozpočtu), nicméně článek 6.8. definuje oprávněnost vystavení příslušné dílčí faktury za 
dané plnění, nicméně v položkovém rozpočtu není 1:1 “obraz” plnění. Kde a jakým způsobem 
Zadavatel definuje oprávněnou částku k fakturaci za dané plnění dle struktury harmonogramu 
plnění, resp. je to ponechánu na rozhodnutí dodavatele dle rozsahu dodávaného plnění v rámci 
daného milníku?
Odpověď:
Zadavatel předpokládá následující strukturu fakturačních / platebních milníků:

Položkový rozpočet Platební milníky
Detailní analýza včetně návrhu řešení RIS Detailní analýza včetně návrhu řešení RIS 

Vývoj a dodávka RIS - etapa 1 

Dodávka  funkčního  jádra  obsahujícího  aplikační 
logiku IS RIS potřebnou pro Etapu 1

Instalace  IS  RIS  do  technologického  prostředí 
v rozsahu Etapy 1

Vývoj a dodávka RIS - etapa 2 

Dodávka  funkčního  jádra  obsahujícího  aplikační 
logiku IS RIS potřebnou pro Etapu 2

Instalace  IS  RIS  do  technologického  prostředí 
v rozsahu Etapy 2

Datové  rozhraní  na  informační  a  komunikační 
systémy zadavatele, migrace dat 

Datové  rozhraní  na  informační  a  komunikační 
systémy zadavatele v rozsahu Etapy 1
Migrace a čištění dat z okolních systémů pro Etapu 
1

Migrace a čištění dat z okolních systémů pro Etapu 
2 
Datové  rozhraní  na  informační  a  komunikační 
systémy zadavatele v rozsahu Etapy 2

Implementace, testování Pilotní provoz
Licence Dodávka SW platformy
Dokumentace RIS Dokumentace Díla
Školení  administrátorů  /  metodiků  informačního 
systému Školení (administrátorů a uživatelů)

Školení uživatelů Školení (administrátorů a uživatelů)
Kompletní akceptace Kompletní akceptace

2) Může Zadavatel poskytnout mapování platebních milníků vs milníky požadované v 
harmonogramu?

Odpověď:
Milníky harmonogramu Platební milníky

Detailní analýza včetně návrhu řešení RIS Fakturace následuje  po schválení  Detailní  analýzy 
návrhu řešení RIS

Vývoj a implementace RIS 

Akceptace Etapy 1

• Dodávka  funkčního  jádra  obsahujícího 
aplikační  logiku  IS  RIS  potřebnou  pro 
Etapu 1

• Dodávka SW platformy v rozsahu Etapy 1
• Instalace  IS  RIS  do  technologického 

prostředí v rozsahu Etapy 1
• Migrace a  čištění  dat  z  okolních systémů 

pro Etapu 1
• Dokumentace Díla pro Etapu 1

Akceptace Etapy 2 

• Dodávka  funkčního  jádra  obsahujícího 
aplikační  logiku  IS  RIS  potřebnou  pro 
Etapu 2

• Dodávka SW platformy v rozsahu Etapy 2
• Instalace  IS  RIS  do  technologického 

prostředí v rozsahu Etapy 2
• Migrace a  čištění  dat  z  okolních systémů 

pro Etapu 2
• Dokumentace Díla pro Etapu 2
• Školení (administrátorů a uživatelů) 

Přechod uživatelů na RIS -

Zahájení /ukončení pilotního provozu Školení (administrátorů a uživatelů)
Pilotní provoz

Kompletní akceptace Kompletní akceptace IS RIS



Milníky harmonogramu Platební milníky

Detailní analýza včetně návrhu řešení RIS Fakturace následuje  po schválení  Detailní  analýzy 
návrhu řešení RIS

Vývoj a implementace RIS 

Akceptace Etapy 1

• Dodávka  funkčního  jádra  obsahujícího 
aplikační  logiku  IS  RIS  potřebnou  pro 
Etapu 1

• Dodávka SW platformy v rozsahu Etapy 1
• Instalace  IS  RIS  do  technologického 

prostředí v rozsahu Etapy 1
• Migrace a  čištění  dat  z  okolních systémů 

pro Etapu 1
• Dokumentace Díla pro Etapu 1

Akceptace Etapy 2 

• Dodávka  funkčního  jádra  obsahujícího 
aplikační  logiku  IS  RIS  potřebnou  pro 
Etapu 2

• Dodávka SW platformy v rozsahu Etapy 2
• Instalace  IS  RIS  do  technologického 

prostředí v rozsahu Etapy 2
• Migrace a  čištění  dat  z  okolních systémů 

pro Etapu 2
• Dokumentace Díla pro Etapu 2
• Školení (administrátorů a uživatelů) 

Přechod uživatelů na RIS -

Zahájení /ukončení pilotního provozu Školení (administrátorů a uživatelů)
Pilotní provoz

Kompletní akceptace Kompletní akceptace IS RIS

Poddotaz - Může Zadavatel vysvětlit požadované milníky v harmonogramu z hlediska rozsahu jejich 
dodávky:
• Dodávka funkčního jádra obsahujícího aplikační logiku IS RIS (Aplikační logika)
• Dodávka SW platformy (SW platforma)
• Dokumentace díla
• Školení (administrátorů a uživatelů)
• Kompletní akceptace IS RIS

Odpověď: Zadavatel předpokládá dodávku v rozsahu
• Dodávka funkčního jádra obsahujícího aplikační logiku IS RIS (Aplikační logika)
Zadavatel předpokládá dodávku funkčního jádra IS RIS vč. modulů (funkcionalit a služeb), datových 
rozhraní a dalších součástí IS RIS v rozsahu požadavků na Etapu 1. Zadavatel očekává IS RIS v plně 
funkční podobě v rozsahu požadavků zadavatele na Etapu 1, resp. v rozsahu schválené Detailní 
analýzy pro Etapu 1.

• Dodávka SW platformy (SW platforma)
Zadavatel předpokládá dodávku licencí a dalších SW součástí IS RIS nezbytných pro provoz IS RIS 
v rozsahu Etapy 1 (mimo aplikační logiku, tj. mimo vlastní dodávku IS RIS).

• Dokumentace díla 
Zadavatel odkazuje na Technickou specifikaci IS RIS, kapitola Dokumentace

• Školení (administrátorů a uživatelů)
Zadavatel odkazuje na DI 4 ze dne 15.1. 2021, dotaz č. 3

• Kompletní akceptace IS RIS
Zadavatel předpokládá finální (kompletní) akceptaci IS RIS jako celku k ukončení pilotního provozu, 
tj. protokolární ověření funkčnosti celého IS RIS vč. ověření odstranění všech vad zjištěných 



v průběhu pilotního provozu IS RIS.

3) Jaká jsou akceptační kritéria pro akceptaci plnění Kompletní akceptace IS RIS? Jsou definovány 
omezující podmínky nacenění platebního milníku “Kompletní akceptace IS RIS” vůči celkovému 
plnění, když za tímto milníkem „nestojí“ žádná reálná dodávka?
Odpověď:
V rámci akceptačního řízení (vč. milníku Kompletní akceptace IS RIS) se budou jednotlivé funkční 
součásti IS RIS ověřovat a testovat podle vzájemně odsouhlasených testovacích plánů, které 
vzniknou v souladu se smlouvou v rámci provádění IS RIS. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
zajišťuje přípravu scénářů, příkladů a dat na akceptační test dodavatel za součinnosti zadavatele.
Omezující podmínky zadavatel nestanovil – zadavatel nesměřuje k pojetí tohoto fakturačního milníku 
jako „zádržného“, ale očekává finanční vyjádření kapacitní náročnosti testování IS RIS jako celku vč. 
ověření odstranění všech vad zjištěných v průběhu pilotního provozu IS RIS.

4) Jaký je rozdíl mezi akceptací dle Smlouvy článku 4.7.3. a 4.7.4. Akceptační řízení číselníků a 
Akceptační řízení migrace dat, kde v článku 4.7.3. písmenu a) je zmíněna migrace dat stejně jako v 
článku 4.7.4. písmenu b)? Uchazeč předpokládá úzkou vazbu mezi migrací dat číselníků a 
agendových dat s přímou vazbou na číselníková data.
Odpověď: V rámci Akceptačního řízení číselníků podle čl. 4.7.3 zadavatel očekává migraci dat ze 
stávajících číselníků. V rámci Akceptačního řízení migrace dat podle čl. 4.7.4 zadavatel očekává 
migraci dat mimo stávající číselníky.

Poddotaz – může dodavatel popsat akceptační kritéria vázaná na milníky požadovaného 
harmonogramu v požadované struktuře dle Smlouvy? Popis umožní jasné a transparentní očekávání 
výstupů a požadavků na plnění dílčích etap, jak je definuje struktura harmonogramu.
Odpověď: Vymezení obsahu jednotlivých milníků zadavatel uvádí výše v odpovědi. K otázce 
akceptačních kritérií odkazuje zadavatel dodavatele na ustanovení čl. 4.7.2 smlouvy ve znění:
„V rámci akceptačního řízení se budou jednotlivé funkční součásti Díla ověřovat a testovat podle 
vzájemně odsouhlasených testovacích plánů, které vzniknou v souladu se Smlouvou v rámci 
provádění Díla. Nedohodnou-li se Strany jinak, zajišťuje přípravu scénářů, příkladů a dat na 
akceptační test Zhotovitel za součinnosti Objednatele.“
Zadavatel očekává, že konkrétní testovací plány a akceptační kritéria budou navržena vybraným 
dodavatelem na základě schválené Detailní analýzy a schváleny zadavatelem.


	---

